33Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.560

<#ABC#233345#33#276564>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação de Aparecida de Goiânia, situada na
Avenida da Paz, Qd. 156 - St. Garavelo, Aparecida de Goiânia,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 008/2021; Proc.
nº 2021.0000.603.3833. Abertura: 16 de junho de 2021, às
13h30min; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica de engenharia para implantação de ampliação e
reforma no Colégio Estadual Presidente Artur da Costa e Silva,
no município de Aparecida de Goiânia/GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 373.196,92. Retire e acompanhe o Edital no site: www.
seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Aparecida de Goiânia,
(62) 3588-3069, E-mail: regional.aparecida@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de maio de 2021.
Indira Verosdika Leandro

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#233345#33#276564/>

Protocolo 233345
<#ABC#233350#33#276573>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional
de Educação Itumbiara, situada na Rua Marechal Deodoro, nº 581
- Centro, Itumbiara/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 002/2021; Proc. nº 2021.0000.603.3607. Abertura: 14
de junho de 2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para ampliação e reforma (ação
10), no Colégio Estadual Moisés Santana, no município de Bom
Jesus/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 417.471,10. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na
CRE de Itumbiara, (64) 3294-0300, E-mail: rosangela.viana@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 26 de maio de 2021.
Rosângela Ribeiro Viana

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#233350#33#276573/>

Protocolo 233350
<#ABC#233353#33#276574>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação de Aparecida de Goiânia, situada na
Avenida da Paz, Qd. 156 - St. Garavelo, Aparecida de Goiânia,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 007/2021; Proc.
nº 2021.0000.603.3480. Abertura: 16 de junho de 2021, às
8h30min; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica de engenharia para implantação de quadra coberta no
Colégio Estadual Deputado Manoel Mendonça, no município de
Hidrolândia/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 369.869,47. Retire
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações
na CRE de Aparecida de Goiânia, (62) 3588-3069, E-mail: regional.
aparecida@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de maio de 2021.
Indira Verosdika Leandro

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#233353#33#276574/>

Protocolo 233353

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#233298#33#276511>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202017576004192 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº
003/2021- SEEL. Contrato nº: 05/2021 - SEEL. Objeto: Contratação
de empresa especializada na Aquisição com Instalação de 58
(cinquenta e oito) aparelhos novos de ar condicionado Split HI WALL
inverter, para atenderem as demandas da Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer - SEEL, de acordo com as especificações estabe-
lecidas no Edital e seus anexos. Contratante: Secretaria de Estado

de Esporte e Lazer. Contratada: MÓVEIS CARVALHO LTDA EPP,
CNPJ nº 33.243.924/0001-78. Período: 25/05/2021 a 24/05/2022.
Dotação Orçamentária: 2021.26.01.04.122.4200.4243.04. Valor do
Contrato: R$ 164.490,00. Recurso: Verba Estadual Empenho: nº
00003 de 12 de maio de 2021. Valor do Empenho: R$ 164.490,00.
Data da outorga do Contrato: 25/05/2021. Nos termos da Lei nº
8.666/93. Art. 61.
<#ABC#233298#33#276511/>

Protocolo 233298
<#ABC#233432#33#276660>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202117576000689 - SEEL Licitação: Adesão à Ata
de Registro de Preços nº 006/2020-SEAD/GEAC, decorrente
do EDITAL DE LICITAÇÃO SRP Nº 008/2020 - SEAD/GEAC.
Contrato nº: 06/2021- SEEL. Objeto: prestação do serviço
de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em
tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilo-
metragem livre, visando a atender às necessidades dos órgãos
e entidades do estado de Goiás. Contratante: Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer. Contratada: CS BRASIL FROTAS
LTDA, CNPJ nº 27.595.780/0001-16. Período: 20 (vinte) meses.
Dotação Orçamentária: 2021.26.01.04.122.4200.4243.03 Valor
do Contrato: R$ 124.860,00 (Cento e vinte e quatro mil, oitocentos
e sessenta reais). Recurso: Verba Estadual Empenho nº 000080
de 17 de maio de 2021. Valor do Empenho: R$ 49.944,00. Data
de assinatura do Contrato: 26/05/2021. Nos termos da Lei nº
8.666/93. Art. 61.
<#ABC#233432#33#276660/>

Protocolo 233432
<#ABC#233308#33#276526>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-
SEEL

PROCESSO Nº 202117576000269
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 191/2020
- SEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço Unitário, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00
horas (horário de Brasília-DF) do dia 14/06/2021, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de empresa
para aquisição e instalação de cortinas persianas verticais nas
dependências da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, conforme
legislação e especificações, quantitativos e condições constantes no
Termo de Referência, anexo I e demais disposições fixadas neste
Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202117576000269,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, Lei Federal nº 9.615/1998, Lei Estadual
nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666
de 21 de maio de 2020, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto
de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Ressaltamos que a
licitação é exclusiva à microempresas - ME e empresas de pequeno
porte - EPP. Lembramos ainda que os documentos de Habilitação e
a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do pregão, nos
termos dos itens 2.2 e 8.3.1 do edital.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Pregoeiro

<#ABC#233308#33#276526/>

Protocolo 233308

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#233266#33#276481>

PORTARIA Nº 0298, DE 25 DE MAIO DE 2021

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202100002057870,
resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 12c8caf6